РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е
17-й сессии 2-го созыва
« 23» декабря 2020 г.                            № 62                               пгт. Нижнегорский
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Нижнегорского сельского совета от 22 июня 2018 года №  293 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Нижнегорское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Нижнегорский сельский совет
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Нижнегорское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением  Нижнегорского сельского совета от 22 июня 2018 года № 293 (далее- Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. Порядка изложить в следующей редакции:
 « Настоящий Порядок определяет процедуру формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Нижнегорское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым (далее - муниципальное образование), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений муниципального образования Нижнегорское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - перечень).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах Нижнегорского сельского поселения.

Председатель сельского совета                                                  С.В. Юрченко